
 

Delibera della Giunta Regionale n. 213 del 08/05/2012

 
A.G.C. 15 Lavori pubblici, opere pubbliche, attuazione, espropriazione

 

Settore 3 Geotecnica, geotermia, difesa del suolo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007/2013 - D.G.R. N. 1740 DEL 20 NOVEMBRE 2009.

RETTIFICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO CHE 
a. con D.G.R. n. 1740 del 20 novembre 2009 “Monitoraggio e controllo del territorio con tecnologie di 

telerilevamento satellitare ed aereo per potenziare i livelli di sicurezza”, si approvava il Progetto 
intersettoriale S.I.S.TE.M.A., a supporto delle attività previste per la realizzazione degli Obiettivi 
Operativi 1.5, 1.6 e 1.7, facenti capo all’Ob. Specifico 1.b “Rischi naturali” del POR Campania FESR 
2007/2013; 

b. la stessa delibera di G.R. n. 1740/2009 approvava contestualmente la realizzazione del primo lotto di 
attività del Progetto S.I.S.TE.M.A., da svolgersi in parte a titolarità regionale ed in parte a regia 
regionale, per un importo totale di € 472.632,00, da imputarsi sulle somme a disposizione degli Ob. 
Op. 1.5 e 1.6 del POR Campania FESR 2007/2013;  

 
RILEVATO CHE la Tabella Prodotti e servizi 1° Lotto con relativi co sti e voci di costo impiegate, riportata 
in Appendice alla citata D.G.R. n. 1740/2009, per mero errore materiale, indicava alla voce IV: 
“Acquisizione strumentazione GPS ed installazione su 3 siti”, per un costo di “€ 45.000,00”, anziché 
“Acquisizione strumentazione GPS ed installazione su 1 sito”, per un costo di “€ 25.000,00”, fermo 
restando il costo totale delle attività; 
 
CONSIDERATO CHE 
a. non sono stati sinora posti in essere atti esecutivi della D.G.R. n. 1740/2009; 
b. i costi fissi delle attività propedeutiche all’installazione (indagini per la scelta dei siti, con controllo 

preliminare di qualità delle misure, progettazione degli impianti da realizzare a supporto dell’antenna, 
progettazione dei collegamenti antenna-apparecchiature di laboratorio, progettazione preventiva 
dell’allestimento e messa in opera del software necessario alla ricezione e memorizzazione dei dati), 
contenuti nella voce di costo “Acquisizione strumentazione GPS ed installazione su 3 siti”, pari a 
euro 45.000,00, di cui al rilevato che precede, erano stati equamente ripartiti sui 3 siti; 

c. la riduzione da 3 siti ad un solo sito non implica automaticamente la riduzione di 2/3 del costo di 
45.000, in quanto i costi fissi delle attività propedeutiche all’installazione, di cui al punto precedente, 
devono essere tutti caricati sull’unico sito; 

d. per i motivi di cui sopra, l’importo di euro 25.000,00, di cui al rilevato che precede, è da ritenersi 
congruo;  

 
RITENUTO pertanto necessario procedere a rettificare la Tabella Prodotti e servizi 1° Lotto con relativi 
costi e voci di costo impiegate modificando la voce IV che diventa: “Acquisizione strumentazione GPS 
ed installazione su 1 sito”, per un costo di ”€ 25.000,00”; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni innanzi riportate, che si intendono di seguito integralmente richiamate: 
 
1. di rettificare la Tabella Prodotti e servizi 1° Lotto con relativi co sti e voci di costo impiegate approvata 

con  D.G.R. n. 1740/2009 e riportata in Appendice, alla voce IV che diventa: “Acquisizione 
strumentazione GPS ed installazione su 1 sito”, per un costo di ”€ 25.000,00”, fermo restando il 
costo totale delle attività nell’importo totale di € 472.632,00. 

2. di trasmettere il presente provvedimento all’A.G.C. 05, all’A.G.C. 15, ai Settori 03 Difesa del Suolo e 
11 Geologico Regionale dell’A.G.C. 15, al Settore 03 Protezione Civile dell’A.G.C. 05, all’Autorità di 
Gestione, al Settore 05 Monitoraggio Accordi di Programma e SIT dell’A.G.C. 16, all’A.G.C. 08, ai 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012



 

 

 
 

Settori 01 Bilancio e 02 Entrate e Spesa dell’A.G.C. 08, all’A.G.C. 09, nonché al Settore Stampa, 
Documentazione ed Informazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 31 del  14 Maggio 2012


	BURC n. 31 del  14 Maggio 2012

